
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE

z dnia 29 października 2014 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych
dla obszaru Natura 2000 Ostoja Nadliwiecka PLH140032

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 14 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 31 marca 
2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Nadliwiecka 
PLH140032 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3827) w załączniku Nr 14 wprowadza się następujące zmiany:

1) lp. 12 i 13, dotyczące ochrony czynnej gatunków zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane z utrzymaniem 
lub modyfikacją metod gospodarowania otrzymują brzmienie:

12 1166
Traszka 
grzebieniasta
Triturus 
cristatus

6 Zapobieżenie presji ryb na gatunek - 
niezbędne jest usunięcie lub znaczące
zmniejszenie obsady ryb w omawianym 
zbiorniku.
Poprawienie jakości wody i zapobieżenie 
postępującemu zanieczyszczeniu –
niezbędne jest usunięcie zalegających 
w zbiorniku i na jego brzegach śmieci.
Niezbędny jest też monitoring 
stanowiska w kolejnych sezonach.
Termin rozpoczęcia działania 
w pierwszych 3 latach obowiązywania 
planu zadań ochronnych.

Stanowisko T3 –
staw w lesie w
pobliżu łąk i pól,
w rejonie
Jaczewa.

Stanowisko T4-
jeden ze
zbiorników
powstałych w
wyrobisku piachu
wśród lasów, łąk i
pól uprawnych.

Stanowiska
zgodne z
załącznikami nr
15-17.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska 
w Warszawie.

13 5339
Różanka 
Rhodeus
sericeus 
amarus

1149

7 Poprawa możliwości migracji - budowa 
nowych lub przebudowa istniejących
przepławek na stopniach
wodnych.

Gmina Liw,
Węgrów, działki
ewidencyjne nr:
- 5866/5,
- 5866/6,
- 3214.

Właściciel lub posiadacz obszaru 
na podstawie porozumienia 
zawartego z organem 
sprawującym nadzór nad 
obszarem Natura 2000 albo na 
podstawie zobowiązania 
podjętego w związku 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 628 i 842 oraz z 2014 r. poz. 
805, 850, 926, 1002 i 1101.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 października 2014 r.

Poz. 9975



Kalinowiec,
gmina Łochów,
działki
ewidencyjne nr:
- 296,
- 466.

z korzystaniem z programów 
wsparcia z tytułu dochodowości, 
a w odniesieniu do gruntów 
stanowiących własność Skarbu 
Państwa lub własność jednostek 
samorządu terytorialnego 
zarządca nieruchomości 
w związku z wykonywaniem 
obowiązków z zakresu ochrony 
środowiska na podstawie 
przepisów prawa albo 
w przypadku braku tych 
przepisów na podstawie 
porozumienia zawartego 
z organem sprawującym nadzór 
nad obszarem Natura 2000 lub 
Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej Warszawa.

Koza
Cobitis 
taenia

8 Ograniczenie presji
kłusowniczej - zwiększenie
częstotliwości patroli Policji
Straży Rybackiej i
Społecznej Straży Rybackiej.

Liwiec z
dopływami.

Straż Rybacka,
Policja, Społeczna
Straż Rybacka.

2) lp. 18 dotycząca ochrony czynnej gatunków zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane z utrzymaniem lub 
modyfikacją metod gospodarowania otrzymuje brzmienie:

18 1060
Czerwończyk 
nieparek
Lycaena 
dispar

4038
Czerwończyk 
fioletek
Lycaena helle

9 Działanie obligatoryjne :
Ekstensywne użytkowanie kośne, kośno-
pastwiskowe lub pastwiskowe.

Działanie fakultatywne :
Rezygnacja ze stosowania
nawozów i dosiewania traw.
Koszenie zgodnie z
obowiązującym Programem
Rozwoju Obszarów
Wiejskich.

Stanowiska:
- 1060_1,
- 1060_2,
- 1060_3,
- 4038_1,
- 4038_2,
- 4038_3.
Stanowiska
zgodne z
załącznikami nr
15-17.

Działania obligatoryjne:
właściciel, posiadacz lub 
dzierżawca obszaru.

Działania fakultatywne:
właściciel, posiadacz lub 
dzierżawca obszaru, na podstawie 
porozumienia zawartego 
z organem sprawującym nadzór 
nad obszarem Natura 2000 albo 
na podstawie zobowiązania, 
podjętego w związku 
z korzystaniem z programów 
wsparcia z tytułu obniżenia 
dochodowości, a w odniesieniu 
do gruntów stanowiących 
własność Skarbu Państwa lub 
własność jednostek samorządu 
terytorialnego, zarządca 
nieruchomości w związku 
z wykonywaniem obowiązków 
z zakresu ochrony środowiska na 
podstawie przepisów prawa albo 
w przypadku braku tych 
przepisów na podstawie, 
porozumienia zawartego 
z organem sprawującym nadzór 
nad obszarem Natura 2000.

3) lp. 20 dotycząca ochrony czynnej gatunków zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane z utrzymaniem lub 
modyfikacją metod gospodarowania otrzymuje brzmienie:

20 1617
Starodub 
łąkowy

10 Działania obligatoryjne:
Zachowanie siedliska gatunku
Stanowiącego przedmiot ochrony poprzez 

Stanowiska:
- 1617_1,
- 1617_2,

Działania obligatoryjne:
właściciel, posiadacz lub 
dzierżawca obszaru.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9975



Ostericum 
palustre

ekstensywne użytkowanie kośne, kośno-
pastwiskowe lub pastwiskowe trwałych 
użytków zielonych.

Działania fakultatywne:
Użytkowanie zgodne z wymogami 
odpowiedniego wariantu 
rolnośrodowiskowego w ramach 
obowiązującego Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, ukierunkowanego na 
ochronę łąk trzęślicowych i zgodnego 
z wymaganiami gatunku.
Niezalesianie oraz nie zmienianie w grunty 
orne a także utrzymanie powierzchni 
elementów krajobrazu nieużytkowanych 
rolniczo.
Termin rozpoczęcia działania 
w pierwszych 3 latach obowiązywania 
planu zadań ochronnych.

- 1617_3,
- 1617_4,
- 1617_5,
- 1617_6,
- 1617_7.
Stanowiska zgodne 
z załącznikami nr 15-17.

Działania fakultatywne:
właściciel, posiadacz lub 
dzierżawca obszaru, na podstawie 
porozumienia zawartego 
z organem sprawującym nadzór 
nad obszarem Natura 2000 albo 
na podstawie zobowiązania, 
podjętego w związku 
z korzystaniem z programów 
wsparcia z tytułu obniżenia 
dochodowości, a w odniesieniu do 
gruntów stanowiących własność 
Skarbu Państwa lub własność 
jednostek samorządu 
terytorialnego, zarządca 
nieruchomości w związku 
z wykonywaniem obowiązków 
z zakresu ochrony środowiska na 
podstawie przepisów prawa albo 
w przypadku braku tych 
przepisów na podstawie, 
porozumienia zawartego 
z organem sprawującym nadzór 
nad obszarem Natura 2000.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Warszawie

Aleksandra Atłowska

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9975


		2014-10-30T14:47:25+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




